РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-АСКИЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС ЧОFАРХЫ ААЛ ЧОБIНIӉ
УСТАF-ПАСТАА

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2023 г.                                 с. Верх-Аскиз                                      № 12

Об утверждении перечня
организаций обеспечивающих
выполнение мероприятий по
гражданской обороне на территории
Верх-Аскизского сельсовета

В соответствии с ч. 2 статьи 8 Федерального закона  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», администрация муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет, руководствуясь уставом муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет постановляет:

1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятия местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Верх-Аскизского сельсовета                                                     А.К.Окунев

                                                                                                                           Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Верх-Аскизский сельсовет
от 24.04.2023 № 12

Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятия местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет

1. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
1.1. Администрация муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет.

2. Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2.1. Индивидуальный предприниматель Чистанова Т.В. – магазин «Сибер», индивидуальный предприниматель Казагашева З.П., индивидуальный предприниматель Майнагашева Е.И.

3. Организации, обеспечивающие медицинское и санитарное сопровождение.
3.1. Фельдшерско-акушерский пункт (с. Верх-Аскиз, д. Казановка)

4. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4.1. Добровольная пожарная охрана «Верх-Аскиз»
4.2. ОПС РХ № 4 ПЧ-41 с. Аскиз
4.3. ОПС РХ № 4 ПЧ-43 с. Бирикчуль

5. Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
5.1. Отдел министерства внутренних дел по Аскизскому району.

6. Организации, обеспечивающие временное размещение пострадавшего населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

6.1. МБОУ Верх-Аскизская СОШ
6.2. МБОУ Казановская ООШ
[bookmark: _GoBack]6.3. МКУК «Верх-Аскизский ДК»